
PERFIL DEL CONTRATANTE

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL  CONTRATO ADMINISTRATIVO MIXTO DE
SERVICIOS  DE  ORGANIZACIÓN  DE  FIESTAS  PATRONALES  2016  Y  DE
CONCESIÓN  POR  LA  EXPLOTACIÓN  DE  LAS  BARRAS  EN  EL  MUNICIPIO  DE
ASPE. (Ref. G/UA/vme/ags).

A) ENTIDAD ADJUDICADORA
1.Organismo: Ayuntamiento de Aspe
2.Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales.
3. Número de expediente: 4-033-2016.
B) OBJETO DEL CONTRATO.
1.  Descripción  del  objeto:  Realización  del  servicio  de  Organización  de  las  Fiestas
Patronales 2016, que comprende tanto la explotación de las barras en municipio de Aspe,
los montajes de escenarios, dotación de sillas y mesas en los lugares que se especifiquen,
así como otros servicios en los días y actos que se señalan en el periodo comprendido
entre el 25 de julio y el 26 de agosto de 2016, ambos inclusive; todo ello de conformidad
con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige este contrato.
2. División por lotes y número: No hay.
3. Lugar de ejecución: Aspe.
4. Plazo de ejecución del contrato: TREINTA Y TRES DIAS, a contar desde el 25 de julio
hasta el 26 de agosto de 2016, ambos inclusive.
C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN
1.Tramitación: Ordinaria.
2. Procedimiento: Abierto.
3. Subasta electrónica: NO
4.  Forma de adjudicación:  Oferta  económicamente  más  ventajosa en función de un solo
criterio  de  adjudicación:  el  precio  más  bajo  a  aportar  por  el  Ayuntamiento  de  Aspe,
conforme a la cláusula decimocuarta del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
D)PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL: 114.950,00  €, (IVA
incluido), desglosado en la cantidad de 95.000,00 € de principal, y 19.950,00 € al Impuesto
sobre el Valor Añadido (21 %).  
E) ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO:
1. Fecha: 22 de julio de 2016, mediante Resolución de Alcaldía número 2016001621.  
2. Contratista: ORIOL TELECOM SL., con nº de CIF: B-53280152.
3. Nacionalidad: Española.
4.  Importe  adjudicación:  108.210,30  €  (IVA  incluido),  como  Gastos  (correspondiendo
89.430,00 € a la Base Imponible y 18.780,30 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (21 %); y
6.210,30 € como Ingresos, con un total de aportación municipal de 102.000€.
5. Plazo de ejecución del contrato: TREINTA Y TRES DIAS, a contar desde el 25 de julio de
2016 y hasta el 26 de agosto de 2016, ambos inclusive. 

Aspe a 26 de julio de 2014
EL ALCALDE,

Fdo. Antonio Puerto García.


	A) ENTIDAD ADJUDICADORA
	C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN


